РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение заместителя
главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от 30.10.2024 № 60.07.1-Р/71

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Заместитель главы
Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

2

Приложение

  к распоряжению заместителя
главы Администрации города Таганрога –

начальника Финансового
управления г. Таганрога
от __.12.2024 № ______

Изменения,
вносимые в распоряжение заместителя главы Администрации города

Таганрога – начальника Финансового управления г. Таганрога от 30.10.2024
№ 60.07.1-Р/71 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета

города Таганрога на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города Таганрога на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов:

1.1. В разделе 10 «Муниципальная программа города Таганрога «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах» по строке «10 4 02 00000
Комплекс процессных мероприятий «Гражданская оборона, предупреждение
и ликвидация чрезвычайных ситуаций» после кода направления расходов «02710»
дополнить абзацами следующего содержания:

«20300 - Расходы по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Таганрога на услуги по обеспечению круглосуточной физической охраны объекта
с использованием специальных средств, пропускного и внутриобъектного
режимов.».

1.2. В разделе 11 «Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
культуры города Таганрога»:

по строке «11 4 01 00000 Комплекс процессных мероприятий «Развитие
культуры и искусства»:

 после кода направления расходов «02740» дополнить абзацами следующего
содержания:

«11170 - Расходы на выплату стипендий одаренным обучающимся
в муниципальных организациях дополнительного образования города Таганрога,
реализующих образовательные программы в области искусств

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
выплату стипендий одаренным обучающимся в муниципальных организациях
дополнительного образования города Таганрога, реализующих образовательные
программы в области искусств.»;

после кода направления расходов «20400» дополнить абзацами следующего
содержания:

3

«20601 - Расходы на выполнение мероприятий в целях исполнения судебных
решений, а также предписаний контролирующих органов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на выполнение мероприятий в целях исполнения судебных решений, а также
предписаний контролирующих органов.»;

по строке «11 4 02 00000 Комплекс процессных мероприятий «Развитие
образования в сфере культуры и искусства» после кода направления расходов
«02615» дополнить абзацами следующего содержания:

  «11170 - Расходы на выплату стипендий одаренным обучающимся
в муниципальных организациях дополнительного образования города Таганрога,
реализующих образовательные программы в области искусств

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на выплату стипендий одаренным обучающимся в муниципальных организациях
дополнительного образования города Таганрога, реализующих образовательные
программы в области искусств.».

1.3. В разделе 13 «Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
физической культуры и спорта» по строке «13 4 05 00000 Комплекс процессных
мероприятий «Обеспечение выполнения функций подведомственными
учреждениями»:

после кода направления расходов «20400» дополнить абзацами следующего
содержания:

«20601 - Расходы на выполнение мероприятий в целях исполнения судебных
решений, а также предписаний контролирующих органов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
на выполнение мероприятий в целях исполнения судебных решений, а также
предписаний контролирующих органов.»;

наименования и текст направлений расходов «24550» и «24551» признать
утратившими силу.

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов:

2.1. После строки:

добавить строку следующего содержания:

2.2. После строки:

«10 4 02 02710 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений, подведомственных
Администрации города Таганрога»

«10 4 02 20300 Расходы по обеспечению антитеррористической защищенности
объектов».

«11 4 01 20400 Расходы по обеспечению противопожарной безопасности
объектов»

4

добавить строку следующего содержания:

2.3. После строки:

добавить строку следующего содержания:

2.4. После строки:

добавить строку следующего содержания:

2.5. Строки:

признать утратившими силу.

3. Приложение № 3 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов изложить в следующей редакции:

«11 4 01 20601 Расходы на выполнение мероприятий в целях исполнения
судебных решений, а также предписаний контролирующих
органов».

«11 4 02 02615 Прочие расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений дополнительного образования
детей в сфере культуры и искусства, отраженных по
направлениям 02611-02614»

«11 4 02 11170 Расходы на выплату стипендий одаренным обучающимся в
муниципальных организациях дополнительного образования
города Таганрога, реализующих образовательные программы в
области искусств».

«13 4 05 20400 Расходы по обеспечению противопожарной безопасности
объектов»

«13 4 05 20601 Расходы на выполнение мероприятий в целях исполнения
судебных решений, а также предписаний контролирующих
органов».

«13 4 05 24550 Расходы на софинансирование расходов на реализацию
мероприятий по устройству легкоатлетических секторов
муниципального автономного учреждения «Стадион Торпедо»

13 4 05 24551 Расходы на осуществление технического надзора при
реализации мероприятий по устройству легкоатлетических
секторов муниципального автономного учреждения «Стадион
Торпедо»

5

«Приложение № 5
  к распоряжению заместителя главы

Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога

от 30.10.2024 № 60.07.1-Р/71

Коды
главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета города Таганрога

Код  Наименование главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета города

1 2
902 Администрация города Таганрога
904 Финансовое управление г. Таганрога
914 Комитет по управлению имуществом г. Таганрога»